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Karlstad/Umeå 2009-09-15 

 

Årsberättelse för Svenska Intensivvårdsregistret (SIR) för 
verksamhetsåret 2008-2009 

Svenska Intensivvårdsregistret (SIR) är en självständig förening med svenska 

intensivvårdsavdelningar som medlemmar och med status som Associerad förening till SFAI. 

SIR har nu avslutat sitt åttonde verksamhetsår sedan starten 2001. Föreningen har för 

närvarande ca 75 av 85 IVA som medlemmar (debitering av medlemsavgift för 2009 pågår). 

Anslutningen är mycket god inom den allmänna intensivvården, komplett inom 

Barnintensivvården, samt god inom NIVA och TIVA. Sedan förra året har också de två 

Brännskade-IVA som tilldelats rikssjukvård (Uppsala och Linköping) anslutit sig. 

 

Verksamhetsåret 2008-2009 har varit det första fullt ut genomförda med den uppdaterade 

registreringsstandard som sjösattes 2008-01-01. Helåret 2008 gav ändå en fortsatt ökning av 

antalet årligen registrerade vårdtillfällen, trots en del svårigheter i växlingen av 

registreringsstandard inom vissa landsting. Året 2009 ökar registreringen fortsatt och präglas 

hittills av ytterligare överskjutning till den rekommenderade riskjusteringsmodellen SAPS3 

för intensivvård, samtidigt som allt fler enheter har tagit upp den rekommenderade pediatriska 

riskjusteringen PIM2.  Tidigare använd modell för vuxna, Svensk APACHE II, avvecklas i 

SIR senast 2011-12-31. Den vetenskapliga validering/kalibrering av 

vårdtyngdsmätningsinstrumentet VTS som pågått sedan 2007 fortsätter och beräknas leda till 

resultat i form av revidering under 2010 med eventuellt ny version 2011 eller 2012. För 

kalenderåret 2008 har en omfattande årsrapport färdigställts med över 600 sidor som finns på 

SIR:s hemsida www.icuregswe.org . En sammanfattande och analyserande del på ca 20 sidor 

finns på samma plats. 

 

Fortbildning för medlemmar har fortsatt enligt tradition med kurs vecka 11 2009 i Sigtuna 

med > 105 deltagare. På grund av det stora deltagarantalet kommer kursen att flytta till större 

lokaler 2010 och kunna ta emot 150 deltagare. Arbetet med ny utdataportal pågår och är 

intensivt under hösten 2009. Arbetet avses under första halvåret 2010 leda till ny och utökad 

funktionalitet för öppen presentation. Redan i nuvarande portal har under året stora 

utökningar i urvalsmöjligheter skapats liksom flera nya rapporter. En ny webbmodul med 

registrering av Vårdbegäran/MIG har färdigställts och denna är under september och oktober 

2009 i provdrift. Det uppdaterade protokollet för Avlidna på IVA som använts i samarbete 

med Donationsrådet sedan 2009-01-01 har fått en egen utdataportal där provdrift nu är 

avslutad och presentation öppet kommer att ske innan september är slut 2009.  

 

Föreningens ansikte utåt via Internet har blivit allt mer viktigt. I september 2008 lanserades en 

helt uppdaterad webbplats med kraftigt utökad funktionalitet och helt utan lösenordsskyddad 

information. SIR står för total öppenhet och vilja att göra intensivvårdens resultat tillgänglig 

för alla. Ytterligare vidareutveckling av webbplatsen pågår kontinuerligt och förväntas ske 

löpande under de kommande åren. SIR har också följt de förändringar i patientdatalagen som 

http://www.icuregswe.org/


                   Svenska intensivvårdsregistret – SIR 
___________________________________________________________________________ 

POSTADRESS                  TELEFON               EPOST              HEMSIDA   
Svenska Intensivvårdsregistret                 070 – 27 47 529                      ceo@icuregswe.org        www.icuregswe.org         
Exekutivt  ansvarig  Göran Karlström     054 – 86 00 43 

c/o Göran Karlström                        

Ängskogsvägen 23              
656 71 Skattkärr  

påverkar de svenska kvalitetsregistren. Formellt beslut har tagits i enlighet med 

patientdatalagen att Landstinget i Värmland står som personuppgiftsansvarig för SIR som 

kvalitetsregister.  

 

SIR har under verksamhetsåret fortsatt samarbetat med Donationsrådet för att säkerställa en 

noggrann uppföljning av alla dödsfall inom intensivvården med målet att fånga 100 % av alla 

dödsfall i en strukturerad uppföljning med särskild granskning av Donationsansvariga läkare 

och sköterskor. Denna uppföljning erbjuds kostnadsfritt för alla IVA i Sverige oavsett om 

man för övrigt är medlemmar i SIR eller ej. 

 

SIR:s 10 nationella kvalitetsindikatorer som funnits sedan mars 2005 reviderades i mars 2009 

och den nya utdataportalens version kommer att helt avspegla de reviderade indikatorerna. 

SIR var också delaktiga i SKL:s Öppna jämförelser med två indikatorer i 2008 års rapport. 

Detta utökas till tre indikatorer i 2009 års version. SIR har också varit delaktig i den stora 

obundna rapport med analys om kvalitet inom svensk sjukvård nu och i framtiden som gjorts 

av Boston Consulting Group och som presenterade i augusti 2009. SIR pekas där ut som ett 

av Sveriges tio mest lyckade exempel på kvalitetsregister. 

 

Inom IVA-STRAMA området har SIR haft en uppsökande verksamhet precis som under 

föregående år. Utöver detta fortsätter arbetet att via samverkan med mikrobiologiska 

laboratorierna i Sverige få till uppföljning av Intensivvårdens odlingar kopplade till respektive 

vårdtillfälle. Arbetet förväntas leda till löpande rapportering under sen höst 2009 från ett 

flertal svenska laboratorier. 

 

SIR:s ekonomi är fortsatt stabil och grundas precis som under de senaste åren till ca 65% på 

medlemsavgifter och 35% på anslag från SKL. Trots det stora intresse som finns i 

verksamheterna för att delta i kvalitetsuppföljning finns flera avdelningar som har problem 

med att få registrera på grund av landstingsbeslut om IT-standarder och dysfunktionella IT-

avdelningar. SIR arbetar ivrigt för att uppmärksamma problemet och verka för att landets 

samtliga IVA genom deltagande i SIR kan få hjälp att uppfylla SOSFS 2005:12 om behovet 

av kvalitetsuppföljning av sjukvården. 

   

För Svenska Intensivvårdsregistret 

 

 

 

Göran Karlström  Sten Walther 

Exekutivt ansvarig  Ordförande 


